
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202410161327 Decreto assegnazione incarichi a tempo determinato as 24-25 AT Ascoli Piceno Fermo – Turno 13 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale,  
DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n. 124, “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e 2 in 

particolare l’articolo 1, commi da 110 a 114 e il comma 20; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis 

e 6 ter, della Legge 3 maggio 1999, n, 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo”; 

VISTA l’O.M. 114 del 10 giugno 2024, avente ad oggetto “Disposizioni modificative 

dell’ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024”; 

VISTO  il D.M. n. 255 del 22 dicembre 2023 avente ad oggetto l’accorpamento di talune 

classi di concorso che afferiscono a diversi gradi di istruzione; 

VISTA  la Circolare Ministeriale, prot. AOODGPER.115135 del 25.07.2024 avente ad 

oggetto “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 6 giugno 2024, n. 111, recante 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del 

decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 

2024, n. 56.”; 

VISTA  la nota AOODGPER.115399 del 25 luglio 2024 avente ad oggetto l’avviso per 

l’apertura delle funzioni telematiche per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alle attribuzioni delle supplenze finalizzate al ruolo, per le supplenze 

annuali e sino al termine delle attività didattiche; 

VISTI  i provvedimenti di questo Ufficio AOODRMA.1037 del 15/08/2024, 

AOODRMA.1107 del 20/08/2024, AOODRMA.1115 del 21/08/2024 e 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202410161327 Decreto assegnazione incarichi a tempo determinato as 24-25 AT Ascoli Piceno Fermo – Turno 13 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale,  
DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

AOOUSPAP.9820 del 03/09/2024 con i quali è stata disposta la pubblicazione delle 

GPS biennio 2024/25 e 2025/26 relative alla provincia di Ascoli Piceno – Fermo; 

VISTE le rettifiche apportate alle predette graduatorie GPS biennio 2024/25 e 2025/26 a 

seguito dei controlli effettuati dal presente Ufficio;  

VISTE  le istanze presentate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on 

Line” entro il termine perentorio del 07 agosto 2024; 

PRESO ATTO delle rinunce all’individuazione in qualità di destinatari di contratto a tempo 

determinato da GPS da parte di candidati pervenute a questo Ufficio alla data del 

presente atto; 

VISTO  il DDG AOODRMA.1111 del 20 agosto 2024 di ripartizione del contingente 

suddiviso per classi di concorso e provincia destinato all’assegnazione degli incarichi 

a tempo determinato di cui al D.M. 6 giugno 2024, n. 111, all’esito delle procedure 

di immissione in ruolo di cui al D.M. n. 158 del 31 luglio 2024;  

VISTI i DDG AOOUSPAP.9217 del 21-08-2024, AOODRMA.1132 del 22-08-2024 e 

AOOUSPAP.9662 del 31-08-2024 con i quali sono stati approvati e pubblicati gli 

elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 

determinato per l’a.s. 2024-2025 di cui di cui al D.M. 6 giugno 2024, n. 111;  

VISTO  il DDG AOODRMA.1272 del 30 agosto 2024 con il quale è stato disposto 

l’accantonamento di posti di personale docente per nomine dalla procedura 

concorsuale ex DPIT 2575/2023;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 10096 del 9.09.2024 di individuazione delle disponibilità 

accantonate DDG 2575-2576 per le province di Ascoli Piceno e Fermo; 

VISTO il DDG AOODRMA.1399 del 25 settembre 2024, c.d. “decreto sisma”, di 

individuazione ed assegnazione di ulteriore personale docente, nonché personale 

ATA, per incarichi a tempo determinato per l’A.S. 2024_25; 

VISTO  il quadro delle disponibilità e delle relative sedi per il conferimento degli incarichi ai 

sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024;  

DATO ATTO delle risultanze delle istanze compilate, sul sistema informativo del Ministero, dagli 

aspiranti che hanno così indicato il proprio ordine di preferenza;  

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal predetto sistema informativo;  

VISTI  i decreti n. 10014 del 7 settembre 2024, n. 10150 del 10 settembre 2024, n. 10336 

del 12 settembre 2024, 10565 del 17 settembre 2024, n. 10696 del 20 settembre 2024, 

n. 10774 del 24 settembre 2024, 10904 del 26 settembre 2024, n. 11124 del 2 ottobre 

2024, n. 11231 del 4 ottobre 2024, n. 11345 del 9 ottobre 2024 e n. 11501 dell’11 

ottobre 2024 con cui sono stati individuati i nominativi dei soggetti destinatari di una 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202410161327 Decreto assegnazione incarichi a tempo determinato as 24-25 AT Ascoli Piceno Fermo – Turno 13 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale,  
DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

proposta di contratto a tempo determinato dalle graduatorie provinciali supplenze 

dell’Ambito di Ascoli Piceno e Fermo per Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II 

grado e personale educativo;  

PRESO ATTO  delle rinunce - a cattedre intere nonché a spezzoni sopraggiunti di consistenza pari o 

superiore a 7 ore settimanali per richiesta di part-time - presentate dagli aspiranti 

docenti individuati come da decreto di cui al punto che precede e pervenute a questo 

Ufficio entro la data del presente atto;  

CONSIDERATA pertanto la necessità di dover procedere ad una seconda elaborazione di nomina; 

CONSIDERATO che l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 88 del 16 maggio 2024 all’art. 12 

comma 12 stabilisce che: “L’aspirante cui è conferita una supplenza a orario non 

intero in caso di assenza di posti interi conserva titolo, in relazione alle utili posizioni 

occupate nelle diverse graduatorie di supplenza, a conseguire il completamento 

d’orario, esclusivamente nell’ambito di una sola provincia, fino al raggiungimento 

dell’orario obbligatorio di insegnamento previsto per il corrispondente personale di 

ruolo, tramite altre supplenze correlate ai posti di cui all’articolo 2 a orario non 

intero, assegnate dagli uffici scolastici territorialmente competenti anche al di fuori 

della procedura informatizzata, secondo l’ordine delle preferenze espresse 

nell’istanza dall’aspirante. Nel predetto limite orario, il completamento è 

conseguibile con più rapporti di lavoro a tempo determinato da svolgere in 

contemporaneità esclusivamente per insegnamenti per i quali risulti omogenea la 

prestazione dell’orario obbligatorio di insegnamento prevista per il corrispondente 

personale di ruolo. Per il personale docente della scuola secondaria il 

completamento dell’orario di cattedra può realizzarsi per tutte le classi di concorso, 

sia di primo che di secondo grado, sia cumulando ore appartenenti alla medesima 

classe di concorso sia con ore appartenenti a diverse classi di concorso.”;  

RITENUTO  di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato per l’anno 

scolastico 2024/2025, sulle classi di concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi 

individuate dal sistema informativo del Ministero; 

 

 

DISPONE 

 

1. Sono pubblicati i bollettini delle nomine, a seguito di rinunce e nuove disponibilità, 

generati dal sistema informativo del Ministero, contenenti i nominativi dei soggetti 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202410161327 Decreto assegnazione incarichi a tempo determinato as 24-25 AT Ascoli Piceno Fermo – Turno 13 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale,  
DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato dalle graduatorie provinciali 

supplenze dell’Ambito di Ascoli Piceno e Fermo per la classe di concorso o la tipologia 

di posto indicate. Il medesimo elenco che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, specifica altresì la sede di lavoro ed il tipo di contratto. 

2. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento 

verificata, comporta la decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori 

responsabilità.  

3. Esclusivamente per i docenti di Scuola Primaria nominati su spezzone orario, si specifica 

che le nomine a tempo determinato sono inclusive delle ore di programmazione ai sensi 

di quanto previsto nella nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot.n. 115135 del 

25.07.2024 avente come oggetto "Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A".  

4. I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate all’allegato bollettino sono delegati a 

stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, avvalendosi delle apposite 

funzioni del sistema informativo. I contratti relativi alle cattedre a orario esterno sono 

stipulati dal dirigente scolastico della sede di lavoro di cui all’allegato elenco. I predetti 

dirigenti sono altresì delegati a svolgere tempestivamente i necessari controlli in merito 

ai titoli di accesso, di riserva e di preferenza.  

5. I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno 

prendere servizio nell’istituto scolastico assegnato entro il giorno 17 ottobre 2024. 

6. La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal 

contratto. 

7. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio 

http://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica per i docenti interessati. 

8. Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla 

normativa vigente. 

 
 

All. 1 

 

202410161310 Bollettino Totale Nomine GPS Turno 13 A.S. 2024_25   

    

         

         Il Dirigente  

             LUCA PASQUALINI 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2024-10-16T16:43:18+0200


		2024-10-16T17:07:42+0200
	protocollo




